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Kommunstyrelsen  

Hemställan till kommunfullmäktige om att upphäva Jord- och 
skogsbruksprogram för Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Hemställan från klimat- och stadsmiljönämnden avseende upphävande av Jord- 
och skogsbruksprogram för Huddinge kommun, bilaga 1 till kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2021, bifalls.  

Sammanfattning 
Klimat- och stadsmiljönämnden har hemställt till kommunfullmäktige om att 
upphäva Jord- och skogsbruksprogram för Huddinge kommun. 
Sedan tillkomsten av det omfattande och detaljerade programmet från 1994 så har 
det hänt mycket i det geografiska rummet och nya styrdokument har beslutats 
liksom flera naturreservat inrättats och ambitionerna höjts. Jord- och 
skogsbruksprogrammet har till största del inarbetats i översiktsplanen, i 
miljöprogrammet och i naturreservatsföreskrifterna.  
Klimat- och stadsmiljönämnden anser i sin hemställan att ovan nämnda 
styrdokument uppfyller syftet med Jord- och skogsbruksprogram för Huddinge 
kommun. Programmet är därför inte längre aktuellt och föreslås upphöra att gälla. 
Förvaltningen delar klimat- och stadsmiljönämndens uppfattning och föreslår 
kommunstyrelsen bifalla hemställan om att Jord- och skogsbruksprogram, med 
tillhörande bilaga 1 åtgärdsplan, ska upphöra att gälla. 

Beskrivning av ärendet 
Den 16 september 2021 beslutade klimat- och stadsmiljönämnden att hemställa 
till kommunfullmäktige om att upphäva Jord- och skogsbruksprogram för 
Huddinge kommun.  
Klimat- och stadsmiljönämnden fullgör bland annat kommunens uppgifter för 
förvaltning och vidareutveckling av jordbruks- och skogsbruksmark samt 
upplåtelse av kommunal mark inom de områden som förvaltas av nämnden.  
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Den 31 oktober 1994 antog kommunfullmäktige ett Jord- och skogsbruksprogram 
med följande mål: 
 Styra mot ett uthålligt s.k. ekologiskt jordbruk. 
 Bevara, men även där så är möjligt utveckla jordbrukslandskapets värden 

avseende naturvårdens, kulturmiljövårdens och friluftslivets intressen. 
 Förvalta jordbruksegendomarna så att en för jordbruksföretagen långsiktig 

utveckling och överlevnad säkras. 
1994 fanns färre naturreservat än i dag och behovet var därför större att formulera 
mål och riktlinjer för jord- och skogsbruk i kommunen. 
Sedan tillkomsten av det omfattande och detaljerade programmet så har det hänt 
mycket i det geografiska rummet och nya styrdokument har beslutats. Dessutom 
har flera naturreservat inrättats och ambitionerna höjts. Jord- och 
skogsbruksprogrammet har till största del inarbetats i översiktsplanen, i 
miljöprogrammet och i naturreservatsföreskrifterna.  
Klimat- och stadsmiljönämnden för en dialog med kommunstyrelsen kring hur 
relevanta delar ska tas om hand i den nya översiktsplanen som är under 
framtagande.  

Förvaltningens synpunkter 
Klimat- och stadsmiljönämnden anser i sin hemställan att kommunens 
översiktsplan, naturreservatsföreskrifter och miljöprogram uppfyller syftet med 
Jord- och skogsbruksprogram för Huddinge kommun från 1994. Programmet är 
därför inte längre aktuellt och föreslås upphöra att gälla. 
Kommunstyrelsens förvaltning delar klimat- och stadsmiljönämndens uppfattning 
och föreslår kommunstyrelsen bifalla hemställan om att Jord- och 
skogsbruksprogram, med tillhörande bilaga 1 åtgärdsplan, ska upphöra att gälla. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

Bilaga 
Bilaga 1. Hemställan från klimat- och stadsmiljönämnden med åtgärdsplan 

Beslutet ska skickas till 
Klimat- och stadsmiljönämnden
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